
Chocerady
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.872903N, 14.802068E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 785 ha

Počet obyvatel: 1 263 PSČ: 257 24

Adresa URL: www.chocerady.cz

Památky a zajímavosti Chocerady
Stavební dominantu obce tvoří kostel Nanebevzetí Panny Marie stojící na náměstí. Stavba byla obnovena
roku 1690 Janem Karlem z Valdštejna. Kostel byl vystavěn na místě starého, zřejmě gotického kostela, jako
novostavba v barokním slohu. Uvnitř byl bohatě vyzdoben štuky a řezbami ze dřeva. V roce 1762 byla
obnovena a dostavěna kostelní věž.
Za shlédnutí však stojí i další kulturní památky, jako například výklenková kaplička Čtrnácti
pomocníků či socha svatého Jana Nepomuckého.
 
K návštěvě láká také blízký Komorní Hrádek, jenž se nachází na levém břehu řeky Sázavy, na
zalesněném ostrohu nad obcí. Původně se hrad nazýval Veselé. Jedná se o jednu z mála šlechtických
novostaveb postavených za Václava IV. Byl vystavěn jako nástupce hradu Čejchanova, který byl pro
nevýhodnou polohu roku 1404 dobyt. Jeho trosky lze dodnes nalézt přímo pod novějším, který nechal v roce
1412 postavit Racek Kobyla ze Dvorce. Důležitým milníkem byl rok 1554, kdy stavbu získal Jan z Valdštejna a
nechal ji přestavět na renesanční zámek. Později došlo ještě k úpravám manýristickým, barokním a
rokokovým.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/278/chocerady/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:50:38


